Coniecturam
nostram confir-
mat Suavis Eu-
nomij & Aetij
Laudator.

AD TIT. VIII.

DE VSV ET AVTORITATE
PALLIL

TRACTATVS VIII.

R^{ET}ISSIME cohæret hic titulus cum tribus præcedentibus, cum titulo *de Postulatione*; quia sæpiùs in Postulatione Episcopus in Metropolitanum constitui petitur: nec tamen, licet approbata fuerit Postulatio à Summo Pontifice, poterit Metropolitani nomen vindicare, antequam impetraverit Pallium *cap. 3. hoc tit.* Aliquando simul confirmatur Postulatio, & Pallium tribuitur

cap. 4. in fine de Postulatione. Itémque electus in Archiepiscopum, post Confirmationem & Consecrationem, ius Pallij obtinere tenetur *cap. 4.* & *ii. de Electione.* Aliquando simul confirmatur Electio Archiepiscopi, & Pallium conceditur, vt in integra specie *cap. 23. eodem tit. de Electione*, in qua, cassata postulatione Vvormaciensis Episcopi in Moguntinensem Archiepiscopum, confirmat Pontifex Electionem Siffridi, & ei Pallium concedit.

Cum titulo *de Translatione* cohæret; quia sæpissimè fit de minori Ecclesia ad maiorem, verbi gratia de Episcopatu ad Archiepiscopatum.

In hoc verò Tractatu Primo omnium Capitulorum breuem summam conficiemus, quid sit Pallium, quæ Forma, & Benedictio. Secundò de Origine & Antiquitate. Tertiò qui petere teneantur, quibus concedi, & qui concedere soleant. Quartò de Iuramento in traditione Pallij, quis Pallij effectus, & utilitas. Postremò de Pallij concessione Episcopis quibusdam singulari priuilegio indulta.

I. Pars.

OMNIA capitula huius tit. ad duo summa capita referimus, quæ Rubrica significantur: ad *Vsum* vel *Autoritatem Pallij*.

Ad *vsum*: nam Pallium vtendum datur Personæ, nec eam egreditur, commodari non potest, & cum mortuo sepelitur. Quare passim in hoc tit. *vsus*, & *vtendi* verbum usurpatur, & nominatum in ipsa tradizione & concessione *cap. 1. 2. 4. & 5. hoc tit.*

Huiusmodi verò usus non ita plenus est, vt pendeat ex arbitrio utentis: certus modus utendi iure definitus est, qui potissimum ex solennibus formulis concessionis interpretationem accipit. Pontifex tamen aliquando formam & modum utendi latius extendit: quo casu forma in priuilegio expressa retinenda est, nec ultra producenda.

Regulariter verò permittitur usus Pallij non ubique, sed tam intra Cathedralem Ecclesiam, quām intra quamlibet aliam Prouinciaē, in qua iurisdictionem habent Archiepiscopi; non autem extra Ecclesiam, vel Prouinciam cap. 1. 4. & 5. & ita restringendum est cap. 6. hoc tit. ubicumque, id est, in qualibet Ecclesia Prouinciaē.

Speciali tamen priuilegio Pontifex indulgere potest usum Pallij extra Prouinciam, petita tamen facultate utendi ab Episcopo, ad quem Ecclesia pertinet dicto cap. 5. quia Pallium signum est & symbolum iurisdictionis, & per illud plenitudo Pontificalis officij significatur cap. penult. hoc tit. nec quotidie, sed certis tantum & solemnibus diebus, qui numerantur à Glossa in cap. ad honorem hoc tit. & in integrâ: vel his diebus, qui nominatim in concessione expressi fuerint.

Præterea in certis tantum actibus Pallio licet vti; verbi gratia in Missarum Celebrationibus, Consecrationibus Suffraganeorum, Ordinationibus Clericorum, & intra propriam Ecclesiam, non extra capp. 1. 4. 5. hoc tit. conuenienter antiquis canonibus 6. 7. & 8. Dist. c. & Synodo generali VIII. sub Adriano II. can. 27.

Quamvis autem Personæ specialiter concedi dicatur Pallium; ratione tamen Ecclesiæ datur, Metropolitanæ scilicet. Aliis quām Metropolitanis tribui non solet, nisi rarissimè, vt infra dicemus: exemplum extat in cap. penult. de Presumptionibus. Quare in cap. 4. supra de Postulationibus Pallium tribui dicitur Personæ ad nomen & usum Ecclesiæ. Quod confirmat eleganter Hincmarus Remensis in epist. 2. sub finem editione Parisiensi. Et hæc de Vsu Pallij.

Ad Autoritatem Pallij quod attinet. Post Electionis, Postulationis, vel Translationis in Archiepiscopum Confirmationem; imò & post Consecrationem, ne quid ad executionem Pontificalis officij desit, Pallium conceditur, in quo officij plenitudo cum Archiepiscopalibus nominis appellatione confertur. Nec enim ante impetratum Pallium potest nomen Archiepiscopi sumere, conuocare Concilium, consecrare Suffraganeos, ordinare Clericos, confidere chrisma, dedicare do in Gallia Basilicas cap. 21. de Electione initio in 1. Collectione cap. 28. iuncta anterioribus Ioantiqua, & 44. tit. de Electione, Innocentius III. libro 1. de mysteriis nis VIII. a Missâ cap. 63. in fine, & cap. 5. de Consecratione Ecclesia, iuncta te quām Pallium à Sede Apostolica sus-

cepissent, consecrationem facere præsumebant. Quod damnat Ioannes VIII. epistolis ad Rostagum Arelatensem Episc. & uniuersos Episcopos Gallia, quæ extant tomo 3. Concil. Galliæ.

Itemque ex cap. 11. tit. de Electione notandum, licet ante Pallij impetrationem consecrare non possit Episcopos Metropolitanus, mandare posse Suffraganeis ut consecrent. Huiusmodi enim mandatum

est Iurisdictionis, quam Confirmatio Electionis Metropolitanā transfert, ut *Tractatu de Electione* diximus: quod tamen ius non semper certum fuisse, nec apud omnes de eo constituisse, supra eodem t.t. indicauimus. Consecratio vero Episcopi est Archiepiscopi propria: cui non nisi post impetrationem Pallij competit, ne post Consecrationem quidem. Nam Consecratio ius proprium & rem ipsam, sive potestatem confert Dignitatis Metropolitac: sed executio & nomen permittitur post impetrationem Pallij.

Ita in iure Legatus Proconsulis, quamvis à Senatu vel Imperatore potestatem habeat & iurisdictionem; non tamen potest eam exercere, nisi à Proconsule ei mandata sit, *I. i ff. de Officio Proconsulis*. Cuiacius lib. 7. *Observationum cip. 21.*

Quod autem diximus supra, solum Pontificem Romanum semper in Missarum solemnibus vti Pallio, nouum est. Nam olim omnes Archiepiscopi sine Pallio Missam dicere non presumebant, Concilio Matiscensis *I. can. 6.*

Itaque pro summo priuilegio & præter consuetudinem legimus apud Surium, Agapetum *II.* misisse Pallium Brunoni Colonensi Archiepiscopo, quo præter consuetudinem, quæties vellet, indui permisus.

Itemque Leo *IV.* ad interuentionem Lotharij Imperatoris, Hincmaro Remensi Pallium ad quotidianum usum concessit: quod idem Papa in epistola ad Hincmarum directa ait, nulli Archiepiscopo se concessisse, vel deinceps concessurum esse; Flodoardus *lib. 3. historia Ecclesiastica Remensis cap. 10.* Hoc priuilegium tamen Nicolaus *I.* improbare videtur epist. *47. in fine*; subiratus quippe Hincmaro, vt epistolæ totius contextus declarat, cui doctissimè idem Hincmarus responderet epist. *2. editionis Parisiensis*.

Ad id autem quod in *cap. vlt.* queritur, an pro defunctis cum Pallio celebrare liceat? Respondemus regulariter non licere, vt exprimitur in *Pontificali Romano tit. de Pallio*. Nam dies solemnies, qui exprimuntur à Glossa in dicto *cap. ad honorem Dei*, ex Vincentio veteri Interpretē Collectionis *III.* vt notat Antonius Augustinus ad *cap. 21. de Electione in 1. Collectione*, non faciunt mentionem Missarum pro defunctis. Vincentius vero ex *integra Decretali d. cap. ad honorem* suam notam exscripsit, quæ extat in gestis Innocentij *III. pag. 64.* Innocentius *IV.* ad *cap. vlt. hoc tit.*

Sed neque tempore ieiunij: & multò minus extra Ecclesiam Pallium deferri debet, Gregorius *I. epist. 93. lib. 1. Registri*, ex qua sumpti sunt *canones 7. & 8. Dist. c.* quæ valdè illustrant *cap. vlt. hoc tit.*

Hactenus explicauimus mentem & sententiam *omnium Capitulorum huins tit.* Sequitur vt videamus, *Quid sit Pallium, quæ Forma, & Benedictio.*

Et quidem definitur Pallium ab Innocentio *III. in cap. 23. extra de Priviliis, plenitudinis officij Pontificalis insigne*; vel apertiūs, *Archiepiscopalis dignitatis insigne*. Proprium est enim Archiepiscoporum & Metropolitanorum, quo Maiores utuntur Episcopi, sive Archiepiscopi, vt loquitur

vt loquitur idem Innocentius lib. 1. Mysteriorum Missa cap. 63. vbi Pallij forma describitur. Pallium fit de candida lana contextum, habens desuper circulum humeros constringentem, & duas lineas sive fasias ex eodem panno, ab utraque parte dependentes; quatuor autem cruces purpureas, ante & retro, à dextris & à sinistris: sed à sinistris Pallium est duplex, simplex à dextris; cui in tres partes conciso tres acus insiguntur, (spinas vocant alij) quibus consuitur. Humerale vocatur à Latinis; sicut à Græcis ὄμορφειον.

Fusè verò de Materia, Forma & Benedictione Pallij *Anonymus Autor Rituum, sive Sacrarum Ceremoniarum SS. Ecclesie Rom. qui se sub Sixto IV. Magistri Ceremoniarum officio functum fuisse dicit lib. 1. sect. 10. cap. 5. de Pallio & quom. trad.* Vbi etiam docet, quare dicatur passim Pallium sumi de Corpore beati Petri: nempe quia per Canonicos Basilicæ sancti Petri ponuntur Pallia super corpora Petri & Pauli Apostolorum sub Altari maiori; vbi factis ex more vigilis per noctem dimittunt.

Ostiensis tamen ad hunc tit. notat, de quoquaque etiam altari sumi posse, de mandato tamen domini Papæ: quia, vt ait, non ubi Roma est, ibi Papa est; sed è conuerso: unde & de altari Cappelle domini Papa sumuntur. Qui vidit & recepit, testimonium perhibet, &c.

Plura de Pallio qui scire cupit, adeat Onufrium Panuinum in *explicatione vagum obscuriorum Ecclesiasticorum*; & Innocentium III. loco citato.

Græci, vt diximus, vocant ὄμορφειον, de quo Meursius in dictione ὄμορφιον: malè tamen ὄμορφειον, & οὐρόποιον confundit. [Vide Frontonem Ducæum in *notis ad 4. tomum Chrysostomi pag. 49. De Pallij Episcopalis usu apud Græcos vide notas ad Euchologium pag. 312. & seq.* & de Monachorum Pallio, idem *Euchologium pag. 495.*]

Rectius in dictione πλυσάνθιον Meursius φανόλιον & πλυσένειον docet esse synonyma apud Græcos. Quin & Σάκκος appellatur. Accedunt Bulengerus libro singulari de ueste Pontific. & Gretserus ad Codinum. Φεύόλιον supra σιχάειον, id est tunicam iniiciebatur. Φεύόλιον multis crucibus inspersum erat: unde πλυσανθεῖον nomen. Saccus etiam nominabatur πλυσάνθειον, quia sacci formam habebat. Nulla in eo μανία, manice, sicut nec in Colobio.

Iurisconsultorum distinctione & verbis vtamur. Ornandi & tegendi corporis causa φεύόλιον inuentum: Pallium non tegendi, sed ornandi; tanquam insigne Dignitatis gestari solitum probauimus.

Longius aberrant, qui Phrygium confundunt cum Pallio. Phrygium, sive Lorum, capitis integumenta, Mitram, Tiaram, vel Diadema significant, opere Phrygio contexta. Quamuis non inficer, à veteribus Palliola, sicut πλισια, inter capitis tegmina numerari. Sed planè alio sensu Pallium in hoc tractatu accipitur. In scita Donatione Constantini Eminere δὲ ἡ τὸ διάδημα, ἥτοι τὸ σέφαρον τῆς κεφαλῆς ἡμῶν, ἀμαὶ τὸ Δῶρον, τὸ Ωμορφεῖον, ὅπερ κυκλοῦ τὸ βασιλεὺ τραχλοῦ: Rectè. Ex Græca, transpositio, quæ in Latina remanet, restituenda est. Deinde Diadema, videlicet coronam capitinis nostri similique Phrygium, videlicet lorum.

& superhumeralē, quod imperiale &c. Confirmant hanc interpretationem, quæ sequuntur in eadem Donatione Græca, τὸν ὑπάκουον λόγον, &c. τὴν ἀρχὴν ὄντες, id est χριστιανοὶ: in Latino, Phrygium verò, candido nitore splendidum, &c. Lorum & Phrygium, velut synonyma usurpatum. Glossemata vetustissima, etiam in Gratiani emendatione Romana adscripta, Phrygium, id est Mitram, explicant ad can. *Constantinus* 14. *Dist. xcvi.* Nec est quod quis requirat, cui contextui Donationis potius credendum, Græco, an Latino: utriusque idem fabricator. Nuperum verò Commentatorem meritò notauit doctissimus Salmasius in vera notatione vocis λόγος, in *Commentario ad Scriptores Historia Augusta*, & ad *Tertullianum de Pallio*.

Constat itaque, Pallium esse insigne proprium Maiorum Episcoporum, id est summi Pontificis, Patriarcharum & Archiepiscoporum: quo insigni distinguuntur ab Episcopis, cum quibus reliqua insignia Episcopalia habent communia, Mitram, Annulum, Virgam, sive Ferulam, Chirothecas, & Sandalia.

Pallij ademptio, Depositionis signum. Et sicut traditio Pallij perficiebat Archiepiscopum; ita & ademptio Pallij signum erat exauctorationis & depositionis, vel abdicationis, sive renunciationis. *Acta Metrophanis in Photij Bibliotheca.* Coram Episcopis, Constantino Magno rogante, Metrophanes Episcopus Constantinopolitanus ex morbo decumbens Successorem suum designat Alexandrum Presbyterum absentem; & in signum abdicationis, dicitur ὁμολογεῖν depositisse super sacram mensam, mandans illud seruari Successori suo: οὕτω τὸ ὁμολόγεον, τὴν σῆμαν εὐαπόθεσην τελεῖν, εἰλεῖνδός αὐτὸν αὐτὸν τῷ διαδόχῳ. Concilium Chalcedonense *Aetione xi.* de Basiano Ephesino Metropolitanō, μετὰ βίαιης αἴτησης μετὸν τοῦ τεμβόλων. Τοῦτο ισχεῖν, καὶ πάτε τὰ ὑπέρχοντα μοι, καὶ λαβόντες ἔντα εἰς ἀυτὸν Γενετοντας & Στελεχοντας αὐτὸν Επίσκοπον. Theodori Lectoris excerpta lib. 2. loco ab Interpretate non intellecto. Euphemio Patriarcha Constantinopolitano expulso, & relegato ab Anastasio Imperatore, Macedonius inuitus Patriarcha constitutus est ab Imperatore. Sed ut testaretur Macedonius, se non sponte admittere Patriarchatum, aditurus Euphemium & vale dicturus, sibi iussi ab Archidiacono adimi τὸ ἐπισκοπικὸν ὁμολόγεον. Qui locus comparari debet cum veteri Interpretate Nicephori Monachi, vna cum veteri versione Eusebij à Rhenano edito.

Reliquos errores Interpretis in historia memoria dignissima, breuiter adnotauimus in studiosorum gratiam; nec displicebit παρακείμενος. Ioannem Pricium, lege Patricium: πεινεῖν; error ex Compendio Literarum. Μετατοίχος, dictio latina origine: Metata quid sint, notum. Significatur hīc pars domus Episcopalis, in qua salutatui Episcopum admittebantur, & aduenae, seu peregrini excipiebantur. Episcopum oportet esse πατέρες. Inde occasio rapta sicarij immittendi, velut ignoti, qui Euphemium adoriretur: malè apud veterem Nicephori Interpretem *Martyrium* legitur. Paulus defensor Ecclesiæ, εκδικοῦσ, τελεταρίδιον vibratum in Patriarcham gladium, casu potius, quam sponte exceptit: proceritas staturæ ei nocuit. Sicarius tamen ab Ecclesiastico viro, qui in Comitatu Episcopi aderat, arrepta for-

AD LIBRI I. DECRET. TIT. VIII. DE VSV ET AVTOR. &c. 221
tuitō serra, occisus est. Anastasius non destitit. Euphemium, nullo
conuocato Concilio, ab Episcopis quibusdam, qui pro tempore &
more in vrbe Regia versabantur, deponi curauit. Et ne quid dees-
set, in exilium relegauit εἰς Εὐχαῖτην. Substitutus est in eius locum
vir bonus & pius Macedonius Per Macedonium ab Imperatore pe-
tit Euphemius ἀόρατον obtineri, verbum, fiduciam, unfaufconduit; ut
absque vitæ discrimine in locum exilij abduceretur. Impetrauit Ma-
cedonius. Præterea sumptas fœnori pecunias in viaticum Euphemio
largitus est. Nec ista quidem notaremus ab Interpretate non intellecta,
nisi & illustrissimus Baronius eum securus fuisset; & asperius nec se-
mel Euphemium perstrinxisset.

Exciderat Non. 28. Iustin. quæ declarat Εὐχαῖτην situm, de quo
non conuenire video: ὅπου μὲν πόλεις Κυπρίσιον & Ελευθόποτον, τούτη δὲ
Αναστατική, καὶ Ιωνία, καὶ Εὐχαῖτην. Qui locus exilij Euphemij: cuius &
non semel Nicephorus Callistus meminit.

Confirmat etiam d. Non. cap. 2. quod de Ordinatione Metropolita-
norum Ponticæ Dicæcseos diximus in tit. de Electione, eos fuisse à
Patriarcha Constantinop. ordinatos, secundum definitionem Concilij
Chalcedon. & antiquum morem, καὶ μέχεται τοῦ λόγου. Julianus Ante-
cessor aperte. Duarum autem istarum Ciuitatum Episcopi, in Constan-
tinopolitana Ciuitate consecrentur, & sint & ipsi Metropolitani, & Mu-
nicipiorum Episcopos singuli ipsi consecrent. Χειροτονίας, χειροτονίαν verbis
vtitur Iustinianus; Julianus Consecrationis & Consecrandi: vetus In-
terpres ordinandi verbo: quæ eodem recidunt. Longius aberrauimus.
Pallio nos deinceps inuoluamus.

Liberatus in Breuiario cap. 21. Anthimus videns se Sede pulsum,
Pallium quod habuit Imperatoribus reddidit. & cap. 23. ita de Paulo
Alexandrino Patriarcha: asferentes Paulo Pallium deposuerunt. Ana-
stasius in vita Syluerij. Ioannes Subdiaconus tulit Pallium de collo eius,
& expolians eum induit ueste monachica. In VI. Synodo sub Aga-
thonē Actione 8. Macarius Monothelita Antiochenus Patriarcha de-
ponitur; & nudatur circumposito ei Pallio; & in Synodica eiusdem
Concilij ad Agathonem. Pastoritia pelle merito ipsum denudauimus.
Μάργεον τὸ ποιμαντικὸν δοεῖς ναὶ ἀξιας απηγνυμένοιδι. Pellem vocat δοεῖς;
quia Pallium illud mysticè contextum intelligebatur, quasi ex vellere
ouis deperditæ, quam Christus humeris impositam gregi suo reddi-
dit. Isidorus Pelusiota lib. 1. epist. 136. & Germanus Patriarcha Con-
stantinopolitanus in Theoria rerum Ecclesiasticarum. Nicetas in vita
Ignatij scribit in depositione eius Photij iussu in Pseudosynodo so-
lemniter facta, primum ὠμονόον detractum à Procopio quodam Sub-
diacono. Apud Flodoardum lib. 4. cap. 35. ita loquitur Artaldus Re-
mensis Episcopus. Qui postquam me in potestate sua conspiciunt, qua-
rare cœperunt, ut eis Pallium à Sede Romana mihi collatum traderem,
& Sacerdotali me ministerio penitus abdicarem. In Concilio Romano
de exauctoratione Benedicti V. à Leone VIII. & Othono Imperatore
facta. Pallium sibi abstulit, quod simul cum Pontificali Ferula, quam
gestabat, domino Papa reddidit: quam Ferulam idem Papa fregit, &
fractam populo ostendit. Ex quo loco præterea confirmatur, quod supra

An. Domini
963.

ad tit. de Elect. Pontifices Romanos etiam gestauisse Baculum pasto-
ralem, sicut & reliquos Episcopos: quod nec doctissimum Costam
fugit. Sed eum fugit Regino, qui utrumque confirmat Chronic.
Regino. Desit enim Regino an. Christi 908.

lib. 2. Tunc Leo Apostolicus, coadunata multorum Episcoporum Synodo, eundem Benedictum Romanae Sedis iurisdictorem indicio omnium ab in- uaso gradu deposuit, & Pontificale Pallium, quod sibi imposuerat, absit, Ferulamque Pastoralem manu eius arreptam coram omnibus in frustra confregit: & ad preces Imperatoris diaconatus ei tantum gradu uti concessit. In Electione Paschalis II. Anonymus eiusdem temporis Scriptor apud Baronium ad annum 1100. nn. 5. Est locatus in utrisque Curulibus, sedibus scilicet eburneis: data est ei Ferula in manus

Ex his colligimus, Pallij usum per vniuersam Ecclesiam tam Oc-
cidentis quam Orientis usurpatum, & insigne proprium Patriarchar-
um & Metropolitanorum fuisse.

Pars II. & III.
Pallij origo &
antiquitas.

PALLI autem Origo est antiquissima: moribus tamen & con-
suetudini, id est iuri non scripto adscribenda; non iuri scripto &
canonibus antiquorum Conciliorum. Agnoscit Paschalis II in cap. 4.
de Elect. Qua in re ab autoritate, dignitate & iure Patriarcharum
& Metropolitanorum distinguitur Ius Pallij. Quamuis enim plen-
tudinem Archiepiscopalis officij; imo & appellationem Archiepisco-
pi conferre dicatur Pallium: ad executionem tantum id referendum.
Nam per Consecrationem ius & res ipsa, Dignitas Patriarchalis
vel Archiepiscopalis accipitur; quae iure scripto, id est quatuor Ge-
neralium Conciliorum canonibus definita & confirmata fuit, & Pon-
tificum Decretis approbata; vt praecclare disputat Hincmarus Remen-
sis Archiepiscopus epist. 6. editionis Moguntinensis: qua etiam probat
Romanos Pontifices Legatis suis vices suas committere solitos sub
hac conditione vel clausula, saluis semper priuilegiis, qua *Metropoli-
tanis decrevit antiquitas.* In epistola vero 2. edit. Paris. sub finem
Hincmarus ait Pallium & priuilegia se ideo petiisse à Sede Apostolica:
quia veteres Constitutiones, quibus nempe iura Metropolitanorum
sunt constituta, iam quasi pro vili apud quosdam habentur; his nonis
Decretis carnales & animales homines magis terrentur.

Eius usus tam
in Occidente,
quam in Orien-
te.

Diximus antiquissimum fuisse Pallij usum, etiam in Oriente. Præter
loca supra citata confirmat Liberatus in Breuiario cap. 18. vbi qui
chartam damnationis, à Felice Pontifice scriptam aduersus Acacium
Patriarcham Constantinopolitanum detulerunt; quia Patriarcha no-
luerat chartam suscipere, per quendam Monachum, dum ingre-
deretur ad celebranda sacra, curauerunt suspendere in eius Pallio &
discedere.

Anno circiter
420.

His addimus ex supra citata Isidori epistola, Episcopos, quibus
Pallij ius competit, non toto tempore Missæ illud gestasse, sed tan-
tum usque ad recitationem Euangeli. Tunc enim ad surgere sole-
bant & deponere Pallium, quasi adueniente verò pastore Christo.
Τὸ δὲ ὀμοφόριον εἴς ἕρεμον, αὐλαῖον, οὐλίκον, &c. στεννούς τὴν διὰ τὸ σχῆματος,
(gestatione & habitu, ὀμοφόριῳ.) ὃν μηδέποτε ἐστὶ τὸ ἀγαθοῦ γέ μογάλου πο-
μπόρος, καὶ περιστήσεις ἀκριβῶς. Et postea καὶ ὑπερίστατο, καὶ ἀποπέμπεται τῷ